1

２ 月 定 例 教 育 委 員 会 会 議 録 （ 要 点 ）

日時

場所

出席委員

欠席委員

会議に出席した者

の職･氏名

傍聴人

議題

田坂教育長

－各委員－

田坂教育長

令和３年２月 19日（金）午前 10時

庁舎第３別館２階 会議室

教育長 田坂敏、委員 村上浩一、委員 篠宮博幸、

委員 西原梨乃、委員 仁志川由香里

なし

事務局長 村上誠二、総務課長 片上裕之、

学校教育課長 大澤誠二 社会教育課長 神野秀夫、

文化振興課長 冨田義勝、スポーツ振興課長 松本典久、

学校給食課長 越智淑人、総務課長補佐 別府昭信

報道１社１名

議案第２号 今治市朝倉牛神古墳公園条例を廃止する条例制定

について

議案第３号 今治市伯方ふるさと歴史公園条例を廃止する条例

制定について

議案第４号 今治市営体育館条例の一部を改正する条例制定に

ついて

議案第５号 今治市立学校運動場夜間照明施設条例の一部を改

正する条例制定について

議案第６号 今治市公民館運営審議会委員の委嘱について

議案第７号 今治市美須賀コミュニティプラザ運営審議会委員

の委嘱について

議案第８号 今治市開発総合センター運営審議会委員の委嘱に

ついて

 傍聴について確認する。

 異議なし

 異議なしと認め傍聴を許可する。

 （傍聴人入場）

 2

田坂教育長

－各委員－

田坂教育長

田坂教育長

－各委員－

田坂教育長

冨田文化振興課長

午前 10時１分 開会を宣す。

日程番号１、第１回の会議録を承認してよいか問う。

承認する。

日程番号２、会議録の署名委員に、篠宮委員、仁志川委員を指名

する。

日程番号３、教育長報告を行う。

前回の定例会以降に出席した主な行事を下記のとおりご報告い

たします。この文書をもって教育長報告といたします。

記

１ 報告

１月15日（金） 定例教育委員会

１月17日（日） 防災フェスティバル（しまなみアースランド）

１月25日（月） 今治市スポーツ功労賞表彰式

１月29日（金） 理科教育研究会（鴨部小）

２月３日（水） 少年式

２月５日（金） 教頭会

２月７日（日） 今治総合芸能祭

２月18日（木） 愛媛県立学校振興計画検討委員会第２回地域協議

        会

２月19日（金） 第３回定例教育委員会

質疑はないか問う。

なし

＜議題審議＞

「議案第２号 今治市朝倉牛神古墳公園条例を廃止する条例制定

について」及び「議案第３号 今治市伯方ふるさと歴史公園条例を

廃止する条例制定について」説明を求める。

－「今治市朝倉牛神古墳公園条例を廃止する条例制定について」

及び「今治市伯方ふるさと歴史公園条例を廃止する条例制定につ

いて」説明－

 3

田坂教育長

－各委員－

田坂教育長

松本スポーツ振興

課長

田坂教育長

－各委員－

田坂教育長

神野社会教育課長

田坂教育長

－各委員－

田坂教育長

－各委員－

田坂教育長

承認してよいか問う。

 承認する。

「議案第４号 今治市営体育館条例の一部を改正する条例制定に

ついて」及び「議案第５号 今治市立学校運動場夜間照明施設条例

の一部を改正する条例制定について」説明を求める。

－「今治市営体育館条例の一部を改正する条例制定について」及び

「今治市立学校運動場夜間照明施設条例の一部を改正する条例制

定について」説明－

承認してよいか問う。

 承認する。

「議案第６号 今治市公民館運営審議会委員の委嘱について」、「議

案第７号 今治市美須賀コミュニティプラザ運営審議会委員の委

嘱について」及び「議案第８号 今治市開発総合センター運営審議

会委員の委嘱について」、以上３件の説明を求める。

－「今治市公民館運営審議会委員の委嘱について」、「今治市美須

賀コミュニティプラザ運営審議会委員の委嘱について」及び「今治

市開発総合センター運営審議会委員の委嘱について」説明－

承認してよいか問う。

承認する。

 他にないか問う。

なし

午前 10時 10分、閉会を宣す。

以上、会議の次第を記し、その相違ないことを証するため署名する。

 4

篠宮委員

仁志川委員